
人数 合計

14:40-15:30 農学部 1名

15:40-16:30 理工学研究科 1名

13:10-14:10

14:40-15:40

14:20-15:10

15:20-16:10

法文学部 ２名

理工学研究科 ２名

13:35-14:35

14:50-15:50

理工学研究科 ２名

医学部 1名

教育学部 ３名

水産学部 1名

農学部 1名

共同獣医学部 1名

法文学部 ４名

理工学研究科 ２名

農学部 1名

水産学部 1名

医学部 1名

法文学部 1名

共通教育センター 1名

理工学研究科 1名

農学部 1名

法文学部 1名

水産学部 1名

医学部 1名

13:30-14:30

14:50-15:50

13:25-14:15 理工学研究科 1名

14:25-15:15 法文学部 1名

医学部 ２名

法文学部 ３名

理工学研究科 ３名

水産学部 1名

教育学部 1名

共通教育センター 1名

共同獣医学部 1名

医学部 1名

理工学研究科 ２名

理工学研究科 1名

法文学部 1名

14:25-15:15

15:25-16:15

高等教育研究開発センター 1名

理工学研究科 1名

教育学部 １名

理工学研究科 ２名

共同獣医学部 1名

医学部 ２名

7

19

9

8

23

15

21

1名

1名

３名

9:00-10:10
10:25-11:35

13:40-15:10

　②令和３年１１月１６日（火）

①令和３年８月２５日（水）

1名

令和３年７月３０日（金）
10:20-11:05
11:15-12:00

1１:00-12:00

90分 1ｺﾏ 1～３年生

1名

1名

水産学部 1名

１３名

1名

1名

1名

1名

1名

２名

1名

1名

12名

共同獣医学部

1名

1名

２名

６名

６名

１名

令和３年度「出前授業」実施状況

14:30-16:0宮崎県立宮崎南高等学校

50分

14:55-15:55 60分

熊本県立第一高等学校

熊本県立第二高等学校

鹿児島県立鹿児島南高等学校

1名

3年生

熊本県立人吉高等学校

1名

①令和３年７月１０日（土）

理工学研究科 ２名

派遣講師

２名

1名

２名

２名

1名

４名

1名

6

11

13:50-15:20

　②令和３年１０月３０日（土）

10:40-11:50
宮崎県立都城西高等学校

11:55-12:45

10

1名1年生

50分

2年生

3年生

100分

理工学研究科

大分県立臼杵高等学校

1名

理工学研究科

６名

１名

60分

70分

1名

高 等 学 校 名 授 業 日 時      間

令和３年５月２０日(木） 50分1

令和３年６月１７日（木）

2ｺﾏ

鹿児島県立鶴翔高等学校

佐賀県立唐津西高等学校

熊本県立八代清流高等学校

2ｺﾏ

2ｺﾏ

60分

50分

令和３年６月１６日（水）

令和３年７月１日（木） 14:45-16:35

3

5

2

4

1名

1名

2ｺﾏ １・２年生

1年生

2・3年生

中等部
1～2年生

中等部
1～2年生

水産学部

2ｺﾏ １・２年生

1ｺﾏ

2ｺﾏ

法文学部

1～３年生1ｺﾏ

学   部

2ｺﾏ

学　年

50分

60分

90分

70分

90分

2年生

2年生 理工学研究科

２年生

教育学部

理工学研究科

1～３年生2ｺﾏ

令和３年８月４日（水）

長崎県立五島高等学校

鹿児島県立加世田高等学校

鹿児島県立明桜館高等学校

2年生

90分

令和３年７月８日（木）

令和３年７月６日（火）

令和３年７月１日（木）

令和３年７月８日（木）

16:00-16:50

令和３年７月２７日（火）

鹿児島県立松陽高等学校

令和３年７月９日（金）

鹿児島県立指宿高等学校

鹿児島県立加治木高等学校

1コマ

1ｺﾏ

1名

教育学部

1ｺﾏ

1ｺﾏ

法文学部

1ｺﾏ

１・２年生

50分

90分

60分

1ｺﾏ

1ｺﾏ60分

1ｺﾏ

２年生

1ｺﾏ

１年生

農学部３年生

100分

1名

1名

2年生

45分

2ｺﾏ 全学年

2ｺﾏ

1ｺﾏ

50分

100分

宮崎県立妻高等学校

学校法人川島学園
鹿児島実業高等学校

令和３年９月１８日（土）

13:00-14:30

学校法人　神村学園

熊本県立球磨工業高等学校

鹿児島県立沖永良部高等学校22

1ｺﾏ

20

1ｺﾏ

令和３年７月３０日（金）
10:30-10:50
11:05-11:55

10:35-11:35

12 令和３年７月１３日（火）

13

令和３年７月３０日（金）

17

18

令和３年７月２８日（水）

学校法人日章学園
鹿児島育英館高等学校

16

14

1１:00-10:30  ①令和３年８月４日（水）

令和３年８月６日（金）

令和３年８月２７日（金）

13:30-15:00

13:30-15:20②令和３年８月２６日（木）

　①令和３年７月８日（木）
学校法人原田学園

鹿児島情報高等学校
　②令和３年１２月１６日（木）

14:35-16:25

13:35-15:25

教育学部

50分 2ｺﾏ １・２年生 教育学部

1～３年生

法文学部1～３年生

１・２年生

90分



人数 合計

派遣講師
高 等 学 校 名 授 業 日 時      間 学   部学　年

14:15-15:15

15:30-16:30

14:40-15:30 法文学部 1名

15:40-16:30 理工学研究科 1名

法文学部 1名

理工学研究科 1名

13:30-14:30

14:45-15:45

13:25-14:25 水産学部 1名

14:35-15:35 農学部 1名

理工学研究科 2名

医学部 １名

農学部 １名

理工学研究科 １名

法文学部 １名

共通教育センター １名

法文学部 1名

農学部 1名

理工学研究科 1名
高等教育研究開発センター　　　 １名

農学部 １名

理工学研究科 4名

共同獣医学部 １名

法文学部 １名

共通教育センター 1名

産学・地域共創センター １名

理工学研究科 １名

法文学部 １名

水産学部 １名

※実施状況

受講人数合計：約4630名　　　派遣教員数：延べ 116　名

件数：(　42校)

１・２年生鹿児島県立出水中央高等学校

①令和4年３月１６日（水） 14:40-16:10 　 分 1ｺﾏ

②令和４年３月１８日（金） 14:40-16:10 　 90分 1ｺﾏ 法文学部 1名

２名

共同獣医学部 1名

熊本県立宇土高等学校

15:00-16:20

40

41

1名

令和３年１０月２９日（金） 13:35-15:25 70分

1名 １名法文学部

2ｺﾏ ２年生 ８名

４名

令和３年１２月１３日（月）
14:05-14:50
15:00-15:45

50分 2ｺﾏ

31

33

34

35

36

37

38

39

26

25

32

29

27

28

30

24

42

静岡県立三島北高等学校 15:10-16:15

令和３年９月２4日（金）

鹿児島県立鹿屋農業高等学校

２名

１名

２名

1名

1名

60分

１・２年生 医学部 1名1ｺﾏ

1ｺﾏ

2ｺﾏ

理工学研究科

水産学部

農学部 1名

１・２年生

１・２年生

 ９:25-10:25
10:45-11:45

13:20-14:20
14:35-15:35

令和３年１１月１３日（土）

1名

令和３年１０月１２日（火） 14:55-16:15 80分 1ｺﾏ

90分

法文学部 1名

2ｺﾏ

50分

1ｺﾏ ２年生

１・２年生2ｺﾏ

１・２年生

1～３年生

１・２年生

1ｺﾏ

2ｺﾏ

1ｺﾏ令和３年９月２７日（月）

1名

２名１・２年生

1名 １名

２名

1年生

10:40-12:20

60分

令和３年１１月１７日（水）
14:00-14:45
15:00-15:45

45分 2ｺﾏ ２年生

１名

60分 １名

３名１年生80分

理工学研究科 1名

1名

１名１名１・２年生 教育学部

３名60分

３名

2ｺﾏ ２年生

65分

90分

１・２年生

鹿児島市立鹿児島玉龍高等学校

13:10-14:20

令和３年１０月２２日（金）

14:40-16:10

鹿児島県立川内高等学校 令和３年１１月１５日（月） 50分
14:10-15:00
15:10-16:00

1ｺﾏ １・２年生

1ｺﾏ令和４年１月２７日（木）

都道府県別　　鹿児島県: 24校　　熊本県：　7校　　宮崎県：　5校　長崎県：　2校　大分県：　1校　静岡県：　2校  佐賀県：１校

50分 2ｺﾏ １・２年生

鹿児島県立出水高等学校

令和３年１２月２２日（水）

鹿児島県立大島高等学校

令和３年１１月３０日（火） 13:30-15:30 120分 2ｺﾏ 1～３年生 理工学研究科

14:10-15:10

長崎県立猶興館高等学校

鹿児島県立大島北高等学校

鹿児島県立大口高等学校

令和３年９月２２日（水）

令和３年１０月２０日（水） 60分 2ｺﾏ

令和３年９月２2日（水）

学校法人静岡理工科大学
星陵高等学校

令和３年１１月１７日（水）
13:45-14:35
14:50-15:40

70分

令和３年９月２2日（水）

鹿児島県立伊集院高等学校

宮崎県立宮崎西高等学校

学校法人川島学園
れいめい高等学校

鹿児島県立武岡台高等学校

鹿児島修学館高等学校 令和３年１０月２９日（金）

令和３年１１月１１日（木）

熊本県立玉名高等学校

宮崎県立日向高等学校

農学部 1名

60分


