## 令和3年度「出前授業」実施状況

		で作る年度	山川汉耒	(果」					
	高等学校名	授業日	時	間		学 年	学 部	派遣 人数	講師 合計
1	鹿児島県立鶴翔高等学校	令和3年5月20日(木)	14:40-15:30 15:40-16:30	50分	277	3年生	農学部 理工学研究科	1名 1名	2名
2	大分県立臼杵高等学校	令和3年6月16日(水)	13:10-14:10 14:40-15:40	60分	277	1年生	理工学研究科	1名	1名
3	佐賀県立唐津西高等学校	令和3年6月17日(木)	14:20-15:10 15:20-16:10	50分	237	2年生	教育学部	1名	1名
4	鹿児島県立松陽高等学校	令和3年7月1日(木)	14:45-16:35	100分	127	2年生	法文学部 理工学研究科	2名 2名	4名
5	熊本県立八代清流高等学校	令和3年7月1日(木)	13:35-14:35 14:50-15:50	60分	237	1•2年生	教育学部	1名	1名
6	熊本県立第一高等学校	令和3年7月6日(火)	16:00-16:50	50分	127	3年生	理工学研究科	1名	1名
7	学校法人原田学園 鹿児島情報高等学校	①令和3年7月8日(木)	14:35-16:25	100分	127	2年生	理工学研究科	1名	1名
Ĺ		②令和3年12月16日(木)	13:35-15:25	100分	127	1年生	理工学研究科	1名	1名
8	鹿児島県立鹿児島南高等学校	令和3年7月8日(木)	11:55-12:45	50分	127	2年生	法文学部	1名	1名
9	鹿児島県立加治木高等学校	令和3年7月8日(木)	14:55–15:55	60分	127	2年生	理工学研究科 医学部 教育学部 水産学部 農学部 共同獣医学部 法文学部	2名 1名 3名 1名 1名 1名 4名	13名
10	熊本県立人吉高等学校	令和3年7月9日(金)	13:50-15:20	90分	1コマ	2•3年生	水産学部	1名	1名
	宮崎県立都城西高等学校	①令和3年7月10日(土)	10:40-11:50			1年生	理工学研究科 農学部 水産学部 医学部 法文学部	2名 1名 1名 1名 1名	6名
11		②令和3年10月30日(土)	10:40-11:50	70分	127	2年生	共通教育センター 理工学研究科 農学部 法文学部 水産学部 医学部	1名 1名 1名 1名 1名 1名	- 6名
12	熊本県立第二高等学校	令和3年7月13日(火)	13:30-14:30 14:50-15:50	60分	277	2年生	共同獣医学部	1名	1名
13	鹿児島県立指宿高等学校	令和3年7月27日(火)	13:25-14:15 14:25-15:15	50分	277	1•2年生	理工学研究科 法文学部	1名 1名	2名
14	宮崎県立宮崎南高等学校	令和3年7月28日(水)	14:30-16:0	90分	127	1~3年生	理工学研究科	2名	2名
15	長崎県立五島高等学校	令和3年7月30日(金)	10:35-11:35	60分	127	3年生	農学部	1名	1名
16	鹿児島県立加世田高等学校	令和3年7月30日(金)	10:30-10:50 11:05-11:55	50分	2=7	全学年	医学部 法文学部 理工学研究科 水産学部 教育学部 共通教育センター 共同獣医学部	28 38 38 18 18 18 14	12名
17	鹿児島県立明桜館高等学校	令和3年7月30日(金)	10:20-11:05 11:15-12:00	45分	277	1.2年生	医学部 理工学研究科	1名 2名	3名
18	学校法人日章学園 鹿児島育英館高等学校	令和3年8月4日(水)	11:00-12:00	60分	127	1~3年生	理工学研究科 法文学部	1名 1名	2名
19	宮崎県立妻高等学校	①令和3年8月4日(水)	11:00-10:30	90分	127	1~3年生	法文学部	1名	1名
10		②令和3年11月16日(火)	14:25-15:15 15:25-16:15	50分	277	1•2年生	教育学部	1名	1名
20	熊本県立球磨工業高等学校	令和3年8月6日(金)	13:00-14:30	90分	127	1~3年生	教育学部	1名	1名
21	学校法人 神村学園	①令和3年8月25日(水)	13:30-15:00	90分	127	中等部 1~2年生	水産学部	1名	1名
		②令和3年8月26日(木)	13:30-15:20	50分	127	中等部 1~2年生	法文学部	1名	1名
22	鹿児島県立沖永良部高等学校	令和3年8月27日(金)	13:40-15:10	90分	277	1~3年生	高等教育研究開発センター 理工学研究科 サカヴツ	1名 1名	2名
23	学校法人川島学園 鹿児島実業高等学校	令和3年9月18日(土)	9:00-10:10 10:25-11:35	70分	237	1•2年生	教育学部 理工学研究科 共同獣医学部 医学部	1名 2名 1名 2名	6名

	高等学校名	授業日	時間			学 年	学 部	派遣講師	
						7 7		人数	合計
24	鹿児島県立伊集院高等学校	令和3年9月22日(水)	14:15-15:15 15:30-16:30	60分	277	1•2年生	水産学部	1名	1名
25	宮崎県立宮崎西高等学校	令和3年9月22日(水)	14:40-15:30 15:40-16:30	50分	227	1•2年生	法文学部 理工学研究科	1名 1名	2名
26	鹿児島県立鹿屋農業高等学校	令和3年9月22日(水)	10:40-12:20	90分	127	1~3年生	農学部	1名	1名
27	学校法人川島学園 れいめい高等学校	令和3年9月24日(金)	13:10-14:20	70分	127	1•2年生	法文学部 理工学研究科	1名 1名	2名
28	静岡県立三島北高等学校	令和3年9月27日(月)	15:10-16:15	65分	127	1年生	理工学研究科	1名	1名
29	熊本県立宇土高等学校	令和3年10月12日(火)	14:55-16:15	80分	127	1•2年生	法文学部	1名	1名
30	熊本県立玉名高等学校	令和3年10月20日(水)	13:30-14:30 14:45-15:45	60分	227	1•2年生	農学部	1名	1名
31	宮崎県立日向高等学校	令和3年10月22日(金)	13:25-14:25 14:35-15:35	60分	227	1•2年生	水産学部 農学部	1名 1名	2名
32	鹿児島修学館高等学校	令和3年10月29日(金)	13:20-14:20 14:35-15:35	60分	227	1•2年生	理工学研究科 医学部	2名 1名	3名
33	鹿児島県立大口高等学校	令和3年10月29日(金)	13:35-15:25	70分	137	1•2年生	医学部	1名	1名
	鹿児島市立鹿児島玉龍高等学校	令和3年11月11日(木)	14:40-16:10		127		農学部	1名	- 4名
34				90分		2年生	理工学研究科 法文学部	1名	
							共通教育センター	1名 1名	
			0.05.10.05				法文学部	1名	
35	鹿児島県立武岡台高等学校	令和3年11月13日(土)	9:25-10:25 10:45-11:45	60分	277	2年生	農学部	1名	3名
							理工学研究科 高等教育研究開発センター	1名 1名	
	鹿児島県立川内高等学校	令和3年11月15日(月)	14:10-15:00 15:10-16:00	50分	2=7	2年生	農学部	1名	8名
36							理工学研究科	4名	
							共同獣医学部	1名	
							法文学部	1名	
37	学校法人静岡理工科大学 星陵高等学校	令和3年11月17日(水)	13:45-14:35 14:50-15:40	50分	227	1•2年生	法文学部	1名	1名
	鹿児島県立大島高等学校	令和3年11月17日(水)	14:00-14:45 15:00-15:45	45分	277	2年生	共通教育センター	1名	2名
0.0							産学・地域共創センター	1名	
38		令和3年11月30日(火)	13:30-15:30	120分	227	1~3年生	理工学研究科	1名	1名
39	長崎県立猶興館高等学校	令和3年12月13日(月)	14:05-14:50 15:00-15:45	50分	227	1•2年生	教育学部	1名	1名
40	鹿児島県立大島北高等学校	令和3年12月22日(水)	14:10-15:10	60分	127	1•2年生	理工学研究科	1名	1名
	鹿児島県立出水高等学校	令和4年1月27日(木)	15:00-16:20		127	1年生	理工学研究科	1名	
41				80分			法文学部	1名	3名
							水産学部	1名	
42	鹿児島県立出水中央高等学校	①令和4年3月16日(水)	14:40-16:10	分	127	1・2年生	共同獣医学部	1名	- 2名
44		②令和4年3月18日(金)	14:40-16:10	90分	127		法文学部	1名	

※実施状況 受講人数合計:約4630名 派遣教員数:延べ116 名 件数:( 42校) 都道府県別 鹿児島県: 24校 熊本県: 7校 宮崎県: 5校 長崎県: 2校 大分県: 1校 静岡県: 2校 佐賀県:1校